
長
万
部
のコ

ー
ナ
ー

教
育

新
任
教
職
員
を
紹
介

　
４
月
の
人
事
異
動
で
、
町
内
の
小
・
中
学
校
及
び

高
等
学
校
に
新
し
く
11
名
の
教
職
員
が
着
任
し
ま
し

た
の
で
紹
介
し
ま
す
。
　
　
　
　
　
　
　（
敬
称
略
）

　
　
　
　
　
　
　
　
　
【
上
段
か
ら
職
名
、
氏
名
】

8

長万部小学校

静狩小学校 長万部小学校

長万部中学校 長万部中学校

長万部中学校 長万部中学校

教　諭

教　諭 事務職員

教　諭 校　長

事務職員 教　諭

犬塚香雅里

三坂　聡子 佐藤　麻子

中野　太史 雨澤　啓司

佐藤　貴光 冨樫　英孝

　この度、長万部小学校で栄養教諭として
勤務することとなりました犬塚香雅里です。
長万部町の子どもたちが毎日楽しい給食時
間を送り、もりもり食べて成長できるよう
に、栄養バランスのとれた、安全でおいし
い給食作りを頑張りたいと思います。
　給食の感想も、ぜひ教えてくれると嬉し
いです。どうぞよろしくお願いいたします。

　この度、隣町の八雲町立野田生中学校か
ら赴任して参りました。静狩小学校の子供
たちは、明るい笑顔であいさつができ、しっ
かりとした返事をすることができます。休
み時間は、全校みんなで元気いっぱい仲良
く遊んでおります。とても可愛らしい子供
たちの心に、たくさんの素晴らしい経験や
思い出が残るよう、微力ではありますが全
力を尽くしていきたいと思います。どうぞ
よろしくお願いいたします。

　八雲町立浜松小学校から赴任いたしまし

た、佐藤麻子と申します。

　長万部小学校のお子さんたちが元気いっ

ぱいのびのびと過ごせるよう、力を尽くし

て参りますので、どうぞよろしくお願いい

たします。

　福島町立福島中学校から赴任しました。
　利尻町、猿払村、余市町、札幌市、奥尻
町、福島町、これまで住んできた所です。
　今年から長万部町に住むことができて、
大変うれしく思います。
　そして、元気で明るい生徒と共に学び
合っていくことがとても楽しみです。
　どうぞ、よろしくお願いします。

　函館市立港中学校より参りました、雨澤
啓司（あめさわ　けいじ）と申します。
　長万部町での勤務は初めてですので、長
万部の良さを多く知りたいと思っています。
　躍動感あふれる職員とともに、「明るく、
仲良く、元気よく」を合い言葉に生徒の成
長を支えていきます。保護者や地域の皆様
のご協力をいただきながら子どもたちの目
が輝く学校づくりを推進します。どうぞよ
ろしくお願いいたします。

　この度､ 長万部小学校より異動して参り

ました事務職員の佐藤貴光です｡ 小学校で

６年間お世話になり､ 長万部町での生活も

７年目を迎えることになりました｡ 気分を

一新して頑張りたいと思いますので､ よろ

しくお願いします｡

　北斗市立石別中学校より参りました、冨樫英孝（と
がしひでたか）と申します。
　前任校は全校生徒２０名ほどの小さな学校でした。
新学期が始まり、元気に登校してくる生徒の姿に圧
倒されるとともに、長万部中学校の一員として生徒
のために頑張っていこうと身の引き締まる思いでお
ります。
　長万部中学校の子どもたちが、充実した学校生活
を送ることができるよう全力でサポートして参りま
す。これからどうぞよろしくお願いいたします。



児 　 童 　 ・ 　 生 　 徒 　 数 学 　 級 　 数
１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 計 普通学級 特別支援学級 計

長 万 部 小 学 校 32 26 33 30 33 31 185 6 3 9 
静 狩 小 学 校 0 0 0 0 2 3 5 1 0 1 
小 学 校 計 32 26 33 30 35 34 190 7 3 10 
長 万 部 中 学 校 30 33 30 93 3 3 6 

　この春、町内の小学校に３２名のかわいらしい１年生が入学しました。
　学校においても、交通ルールや登下校時の指導を行っておりますが、まだまだ学校生
活にも慣れておらず、子供たちは気持ちにゆとりのない状態が続きます。
　また、学校や通学に慣れてくると、気持ちがゆるむもっとも危険な時期でもあります。
　１年生は、黄色いランドセルカバーが目印ですので、温かく見守ってあげてください。
車などを運転されるみなさんは、登下校時においては今まで以上のご注意をお願いいた
します。
　「地域の子供は、地域で守る！」を合い言葉に、そして、気持ちの良い一日を過ごす
ためにも、子供たちへのあいさつの声かけを重ねてお願いいたします。

「交通安全」・「あいさつ・声かけ運動」にご協力を！

町内小中学校の児童生徒数・学級数

9

長万部高等学校 長万部高等学校

長万部高等学校 長万部高等学校

教　諭 教　諭

養護教諭 教　諭

沼田優太郎 小野寺直彦

喜多本　柊 東藤　大悟

　はじめまして。
　今年度より長万部高校に着任いたしました。
国語科を担当させて頂きます。
　以前は民間企業に営業職として勤めておりま
して､ 一念発起、教員の道に進むことを決意い
たしました。
　海と山に囲まれた自然豊かな長万部町で教員
生活をスタートできることをとても光栄に思っ
ております。
　国語科という教科を通してはもちろんですが、
様々な形で生徒をサポートしていきたいと考え
ております。そして、生徒の成長・地域の活性
化のため様々なことに挑戦していきたいと考え
ております。
　一生懸命頑張ります。これからどうぞよろし
くお願いいたします。

　この度、東川高等学校より赴任しました。
教科は数学を担当、部活動はバドミントン
部の顧問をさせていただきます。私は北海
道に移住して５年目になり、道南の勤務は
初めてですが、長万部という暖かい気候と
町民の方々や先生方に迎えていただき感謝
しています。昨年は、新型コロナウイルス
関連で思うように地域活動ができなかった
と思いますが、今年は感染防止にも留意し
ながら、教育活動を通して地域に携わって
いきたいと考えています。まだまだ未熟で
日々勉強することが多いですが、一教員、
一長万部町民として精一杯頑張りますので
よろしくお願いします。

　はじめまして。長万部高校の養護教諭と
して着任いたしました、喜多本柊（きたも
と　ひいらぎ）です。初めての勤務でわか
らないことばかりですが、長万部高校の教
職員の方々が暖かく教えてくださり、日々
学んでおります。生徒たちが健康で安全に
充実した学校生活が送れるようサポートし、
保護者の皆様や地域の方々との関わりも大
切にしていきたいと思います。先生方や時
には生徒から学ばせてもらいながら、一生
懸命頑張っていきたいと思います。よろし
くお願いいたします。

　はじめまして。保健体育科を担当させて
いただきます。地元は札幌市で、大学から
は東京都にある大学に進学いたしました。
中学から大学までバレーボール部に所属し、
高校からは毎年全国大会出場という大きな
経験を積むことができました。部活動で得
た「仲間の大切さ」、「努力が実を結ぶ喜び」
を長万部高校の生徒に伝えられたら幸いで
す。また、“日本の中心”東京で学んだこ
とにより広がった視野、培った経験を生か
して生徒の成長の手助けを行って参ります。
一生懸命頑張りますのでよろしくお願いし
ます。


